



خطر دشمنان بازبان دین ولباس تدین

وزیر اطلاعات گفت: باید توجه داشته باشیم دشمن امروز با لباس دشمنی و آشکارا به صحنه جنگ ورود پیدا نخواهد کرد بلکه با زبان دین و لباس تدین می آید تا بین رهبری و مردم فاصله بیندازد لذا باید مراقب باشیم تا این دشمنان به ظاهر دوست پیوندان را با رهبری متزلزل نکنند.
حجت‌الاسلام "سید محمود علوی" در اختتامیه هشتمین جشنواره سراسری یادمان ولایت...
صفحه ۲

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در ساعت **www.tejaratonline.ir** مشاهده کنید.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران تن از فرماندهان و جوانان بسیجی:

نیروی انسانی حرف آخر را می‌زند

رهبر انقلاب با اشاره به اهداف انقلاب در زمینه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، علمی، سیاسی و فرهنگی تأکید کردند: به هدف پروردگار ایران عزیز در آینده‌ای نه چندان دور به همه این اهداف خواهد رسید و نسل جوان مضطلات اقتصادی را حل، پیشرفتهای علمی را مضاعف و مفاهیم و محتوای فرهنگی و

قرآنی را در جامعه محقق خواهد کرد. حضرت آیت‌الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از بسیجیان سراسر کشور، بسیج را پدیده‌ای کم نظیر، گره گشا و از افتخارات امام (رحل‌رہ) خواندند و با تأکید بر گسترش روحیه بسیجی به معنای «انگیزه و شوق و تلاش برای تحقق اهداف انقلاب و

سربلندی و پیشرفت ایران»، افزودند: دشمن خصومت خود را از هر طرف تشدید کرده تا مقاومت برخاسته از تفکر انقلابی و اسلامی را در منطقه ناپود کند اما جوانان و مردان مؤمن و پرامتقاصم، با دفع غده سرطانی تکفیری داعش، دشمنان را به زانو در آوردند و...

صفحه ۲

نخست‌وزیر دمدمی مزاج

گروه بین الملل : سعد حریری که سه شنبه شب به بیروت بازگشت دپرواز اعلام کرد فیلااستعفاپیش از مقام نخست وزیری را بنا به درخواست میشل عون، رئیس جمهوری لبنان نگه داشته است. به گزارش اسکاکی نیوز، سعد حریری در سخنانی که بعد از دیدارش با میشل عون، رئیس‌جمهور ونیه‌بصری، رئیس پارلمان ایراد کرد، گفت: امیدوارم به مذاکراتی که با رئیس‌جمهور و...

پنجشنبه ۲ آذر ۱۳۹۶ ر ۲ دیابلاول ۱۳۳۹ سال پنجم شماره ۱۲۱۸۲ صفحه ۱۰۰۰ تومان

پنجشنبه ۲ آذر ۱۳۹۶ ر ۲ دیابلاول ۱۳۳۹ سال پنجم شماره ۱۲۱۸۲ صفحه ۱۰۰۰ تومان

به دلیل راه‌اندازی پروژه‌های جدید در سال ۲۰۱۸ صورت گرفت؛

سازمخالف گاز پروم با اوپک

مدیر عامل بانک کشاورزی تشریح کرد؛

عزم جدی برای حمایت از کشاورزان و رونق تولید

بررسی طرح کارروزی وزارت کار از نگاه «تجارت»

بن بست بیکاری

گروه اقتصاد کلان: استعمار... سقوط سرمایه اجتماعی... کاهش بهره‌وری... ارزان‌سازی نیروی کار ... افزایش بیکاران دانشگاهی... اینها واژه‌هایی هستند که هر روز شنیده می‌شوند. اما بدون آنکه برای ریشه‌یابی این واژه‌ها برنامه‌ریزان دولتی اقتصاد کاری کرده باشند. دولت‌ها می‌آیند و می‌روند و این بیکاران و کارگران هستند که این جمله را بارها بر زبان می‌رانند؛ «سال به سال درخیز از پارسل»... بعد از گذشت حدود ۳۰سال از پایان جنگ و روی کار آمدن هشت دولت، هنوز اقتصاد کشور نمی‌داند به کجا می‌رود و انگار دچار سرگیجه‌ای...

صنعت، معدن و تجارت

بارای مثبت نمایندگان کلید خورد؛

تحقیق و تفحص از شرکت دخانیات



۷

کشورها همکاری کرده‌است، مادر مبارزه با تروریسم بین المللی جدی هشتم و آماده‌ایم در صورت درخواست دیگر کشورهای منطقه، به اینها نیز در این مسیر کمک کنیم.

متأسفانه برخی کشورها در منطقه ما به تاسی از آمریکا و رژیم صهیونیستی در پی ایجاد ائتلاف و دودستگی بین ملت‌های منطقه بوده که مسئول نتایج سیاست‌های بدخواهانه خود از جمله در زمینه گسترانن فرقه گرای و قوم گرایی هستند.

سیاست‌های ایران، که حضور فعال در فرایند آستانه یکی از جلوه‌های آن است، در نقطه مقابل تفرقه افکنان و آشوب طلبان است. سوری و ایران در منطقه بی‌امونی‌اش بر اساس همکاری نه رقابت، هماهنگی نه تقابل، همراهی با اراده ملت‌ها نه پیروی از دولت‌های بیگانه و صلح طلبی نه جنگ افروزی بنا نهاده شده است.

من را اینجا اعلام می‌کنم که تمامی تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران منطبق بر اصول و موازین بین المللی و منشور ملل متحد بوده و از طریق توسعه همکاری‌های مشروع در جهت حمایت از منطقه با ثبات سامان گرفته است. تعاملات ما در این اجلاس نیز نشان می‌دهد که چگونه سه کشور با تعامل و دوستی و همکاری، جز ثمره شادان ثور و وحشت را از این کشور زدودند و چرخه انداز آینده روشنی را برای منطقه به تصویر کشیدند.

در شرایط کنونی رسالت بزرگ ما نه تنها مبارزه با تروریسم، بلکه تازشی بزرگ برای ریشه کنی اشکال تبعیض، فقر و خشونت در سراسر منطقه است. از همین روست که باید ارتباطات و نهادسازی منطقه‌ای را تعمیق بخشیده و تقویت کرد. با این رویکرد می‌توان به توسعه سرریه تأکید نمایم؛

۱- جنگ با تروریسم هنوز پایان نیافته است .به هیچ وجه نباید پیروزی اولیه داعش ما را از تلاوم خطر تروریست‌های تکفیری در سوریه و منطقه غافل کند. لذا ضروری است که به مردم سوریه کمک کنیم تا با انسجام لازم تا شکست کامل تروریسم در کشور خود به مبارزه خود با این پدیده شوم ادامه دهند در این باره وزارت امور خارجه ایران اعلام کرده است. و در این کار با سازماندهی و دولت این

دولت شروع آن کشور وجود ندارد . ۲- بعد از سالها مبارزه با تروریست‌ها و حامیان آنها، مردم سوریه در وضعیتی قرار دارند که با بهره گیری از شرایط جدید می‌توانند آینده خود که در آن آزادی‌های اساسی مردم تضمین شده است، توسعه قومی مورد احترام قرار گرفته و مردم بی‌سلاحی تثبیت شود را بسازند. مردم سوریه به بیگانگان اجازه دخالت در امور داخلی خود را نمی‌دهند و با هر اقدامی که تمامیت ارضی، حاکمیت ملی کامل، وحدت و استقلال آن

رئیس‌جمهور کشورمان به منظور شرکت در اجلاس سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه به سوچی محل برگزاری این نشست در روسیه سفر کرد.

روسای‌جمهور ایران و ترکیه در روز پونو به محل برگزاری این نشست از سوی رئیس‌جمهور روسیه مورد استقبال قرار گرفتند. روحانی، پوتین و اردوغان پس از گرفتن عکس یادگاری این نشست، در صدر هیات‌های عالی رتبه مقامات سه کشور، مذاکرات خود را آغاز کردند. نشست سه‌جانبه سران جمهوری اسلامی ایران، فدراسیون روسیه و ترکیه با هدف بررسی روند و نتایج مذاکرات آستانه و آغاز فرآیندهای سیاسی داخلی در سوریه بر گزار می‌شود. همچنین در راستای موفقیت‌های بدست آمده در مبارزه با تروریسم تکفیری داعش در سوریه، بررسی گام‌های آتی برای ثبات بلند مدت اوضاع در این کشور، در این اجلاس مورد بحث و تبادل نظر سران ایران، روسیه و ترکیه قرار گرفت.

توسعه همکاری تجاری و اقتصادی روسیه جمهوری ایران در حاشیه این نشست در دیدار با رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه، با اشاره به روابط دوپه گسترش یافته و ظرفیت‌های موجود در راستای توسعه مناسبات و همکاری‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی دو کشور تأکید کرد. حجت‌الاسلام حسن روحانی با اشاره به روابط روبه گسترش تهران - آنکارا در بخش‌های مختلف اظهار داشت: توافقات فی مابین در راستای توسعه و تقویت همکاری‌های تجاری و اقتصادی دو کشور به صورت فزاینده‌ای در حال توسعه است. تسریع در اجرای کامل این توافقات تلاش کنیم. رییس‌جمهور توسعه همکاری‌های

بانکی ایران و ترکیه بویژه در زمینه تجارت با پول ملی دو کشور را در گسترش همکاری‌های تجاری و اقتصادی مورد اشاره قرار داد و از جمله بر ضرورت تشکیل پنجره واحد و فعالیت تمام‌وقت گام‌تادو کشور در این زمینه نیز تأکید کرد. روحانی با اشاره به اهمیت ادامه روند همکاری‌ها و رایزنی‌های ایران، روسیه و ترکیه در راستای حل و فصل مسائل منطقه‌ای بویژه در موضوع سوریه، گفت: اجلاس امروز سه‌جانبه سران سه کشور در سوچی، نقش مهمی در توسعه و تقویت صلح و ثبات پایدار در سوریه و منطقه دارد. رییس‌جمهور با بیان اینکه باید تلاش‌ها و رایزنی‌های سه‌جانبه بین المللی درباره هر فصل سیاسی بحران سوریه ادامه پیدا کند، چراکه هنوز نگرانی‌هایی در این راستا وجود دارد، خاطر نشان کرد: امروز پایتانه اصلی داعش در سوریه و عراق فروریخته است، اما هنوز تا محو کامل تروریسم از منطقه فاصله داریم. روحانی با اشاره به رایزنی‌های ایران و ترکیه درباره مسائل مختلف منطقه از جمله

در عراق و بین‌الظهار داشت: ایران و ترکیه باید برای تحقق اهداف مشترک خود بویژه برقراری صلح و ثبات پایدار در منطقه مناسبات در سوریه و عراق را آغاز سازند. رییس‌جمهور افزود: دیدارها و رایزنی‌های مقامات

ارشد نظامی ایران و ترکیه نقش مهمی در توسعه روابط دو کشور داشته است.

■ **تلاش برای مرادوات تجاری**

رییس‌جمهور ترکیه نیز در این دیدار ضمن تسلیت حادثه زلزله در کرمانشاه و ابراز همدردی دولت و ملت ترکیه با مردم ایران، گفت: ترکیه برای توسعه و همکاری با ایران، اهتمام و جدیت دارد. رجب طیب اردوغان گفت: برای رسیدن به هدف ۲۰ میلیارد دلاری در روابط تجاری و اقتصادی ایران و ترکیه باید در راستای توسعه تجارت تجیحی و استفاده از پول ملی در مرادوات تجاری تلاش کنیم. اردوغان رایزنی‌ها و تلاش‌های ایران و ترکیه را در حل و فصل مسائل منطقه از جمله سوریه حائز اهمیت دانست و بر ضرورت توسعه همکاری‌های فی مابین در این راستا تأکید کرد. پس از آن نشست سه‌جانبه سران برگزار شد.

■ **لژوم صلح برای مردم سوریه**

رییس‌جمهوری روسیه در این نشست گفت: لازم است صلح برای مردم سوریه فراهم شود تا خود آنها بتوانند مسائل و مشکلات داخلی خود را حل و فصل کنند. به گزارش ایران، ولادیمیر پوتین افزود: نشست سران ایران، روسیه و ترکیه در سوچی در یک موقعیت زمانی بسیار مهم در جریان بحران سوریه برگزار شده زیرا اکنون فرصت خوبی برای پایان دادن به این بحران فراهم شده‌است. پوتین اظهار داشت: تروریست‌ها در سوریه شکست سنگینی متحمل شده‌اند و اکنون یک فرصت واقعی برای پایان دادن به سال‌ها جنگ در این کشور فراهم شده است. وی خاطر نشان کرد: لازم است صلح برای مردم سوریه فراهم شود تا خود آنها بتوانند مسائل و مشکلات داخلی خود را حل و فصل کنند.

■ **دیدار تاریخی برای بحران سوریه**

رییس‌جمهور ترکیه با تاریخی‌داشتن نشست سه‌جانبه سوچی در مورد بحران سوریه، گفت که پیش از این نشست در دیداری دوجانبه با روحانی در مورد بحران سوریه گفت‌وگو کرده است. به گزارش ایسنا، رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در دیدار تاریخی سوچی در حال انجام است. یک دیدار تاریخی برای حل بحران سوریه است که پیشتر نیز در نشست‌های سوچی در دیدار با پوتین صورت یافته‌ام. رییس‌جمهوری جمهوری ترکیه گفت: دیدارهایی نیز میان وزرای خارجه سه کشور در آستانه انجام شده است.

■ **راهبرد ایران بر اساس همکاری و صلح**

طلبی

همچنین رییس‌جمهوری اسلامی ایران، در این نشست پیروزی بر گروه‌های تروریستی در سوریه و عراق را آغاز مبارزه و تلاش‌های جمهوری افزود: دیدارها و رایزنی‌های مقامات

بازسازی سوریه و تشکیل کنگره ملی سوری – سوری در دستور کار ایران، روسیه و ترکیه؛

نشست تاریخی سوچی



به خشنودت در سراسر منطقه دانست و تأکید کرد که این مبارزه گسترده تر تنها با مساعی دولت‌ها و ملت‌های مسئولیت‌پذیر به فرجام خواهد رسید. حجت‌الاسلام حسن روحانی گفت: راهبرد ایران در منطقه بی‌امونی‌اش بر اساس همکاری نه رقابت، هماهنگی نه تقابل، همراهی با اراده ملت‌ها نه پیروی از دولت‌های بیگانه و صلح طلبی نه جنگ افروزی، بنا نهاده شده‌است. متن سخنان پوتین افزود: نشست سران ایران، روسیه و ترکیه در سوچی در یک موقعیت زمانی بسیار مهم در جریان بحران سوریه برگزار شده زیرا اکنون فرصت خوبی برای پایان دادن به این بحران فراهم شده‌است. پوتین اظهار داشت: تروریست‌ها در سوریه شکست سنگینی متحمل شده‌اند و اکنون یک فرصت واقعی برای پایان دادن به سال‌ها جنگ در این کشور فراهم شده است. وی خاطر نشان کرد: لازم است صلح برای مردم سوریه فراهم شود تا خود آنها بتوانند مسائل و مشکلات داخلی خود را حل و فصل کنند.

به خشنودت در سراسر منطقه دانست و تأکید کرد که این مبارزه گسترده تر تنها با مساعی دولت‌ها و ملت‌های مسئولیت‌پذیر به فرجام خواهد رسید. حجت‌الاسلام حسن روحانی گفت: راهبرد ایران در منطقه بی‌امونی‌اش بر اساس همکاری نه رقابت، هماهنگی نه تقابل، همراهی با اراده ملت‌ها نه پیروی از دولت‌های بیگانه و صلح طلبی نه جنگ افروزی، بنا نهاده شده‌است. متن سخنان پوتین افزود: نشست سران ایران، روسیه و ترکیه در سوچی در یک موقعیت زمانی بسیار مهم در جریان بحران سوریه برگزار شده زیرا اکنون فرصت خوبی برای پایان دادن به این بحران فراهم شده‌است. پوتین اظهار داشت: تروریست‌ها در سوریه شکست سنگینی متحمل شده‌اند و اکنون یک فرصت واقعی برای پایان دادن به سال‌ها جنگ در این کشور فراهم شده است. پوتین اظهار داشت: تروریست‌ها در سوریه شکست سنگینی متحمل شده‌اند و اکنون یک فرصت واقعی برای پایان دادن به سال‌ها جنگ در این کشور فراهم شده است. وی خاطر نشان کرد: لازم است صلح برای مردم سوریه فراهم شود تا خود آنها بتوانند مسائل و مشکلات داخلی خود را حل و فصل کنند.

مردم عراق و سوریه و داوطلبان، سربازان و جوانان دلیری است که دزدهای اهریمنی تروریسم را در هم کوبیدند و شراره‌های آتش را خاموش کردند. آنها پیشگامان جامعه جهانی در سستیز با بربریت نفرت‌انگیزی هستند که به تهدید تمدن بشری برخاسته بود. ضروری است مبارزه با تروریسم تاریخه کنی آخرین هسته‌های تروریست‌های تکفیری در سوریه تداوم یابد تا مردم سوریه دیگر هیچگاه تحت سلطه تروریسم و عملیات تروریستی قرار نگیرند اگر ملت‌ها و کشورهای منطقه امروز می‌بایست درسی از بحران سانگهی سوری بگیرند این است که بدانند بعضی از قدرت‌های مدعی مردمسالاری و حقوق بشر برای نیل



سر مقاله

حل آلودگی هوا نیازمند عزم عمومی

فاطمه ذوالفقار

نماینده تهران در مجلس



آلودگی هوا از مهم‌ترین مخاطرات زیست‌محیطی کلانشهرهاست که شناخت عوامل مؤثر بر آن کمک شایانی در کاهش آن دارد و حل آن در ابتدا نیازمند انجام مطالعات آسیب‌شناسی و متغیرهای زمین‌دخل آن است. شناخت متغیرهایی که در کنار موقعیت جغرافیایی تهران و پایداری هوا و شرایط اقلیم آن باید مدنظر قرار گیرد و نباید صرف اتخاذ سیاست‌های کوتاه‌مدت و گذرا این معضل را دامن زد. قیاس شاخص‌های آلاینده در سالجاری با سال ۹۵ در میزان روزهای ناسالم برای گروه‌های حساس نشان دهند...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

معضل پرونده رضا ضراب در رابطه امریکا و ترکیه

مورات بتکن

حزبیت



به تأخیر افتادن جلسه دادگاه رضا ضراب تاجر ترک ایرانی تبار متهم به دور زدن تحریم‌های آمریکا علیه ایران از طریق تجارت گاز در برابر طلا و پرداخت رشوه به سیاستمداران از شدت کربا عت شده تا امید به بهبود روابط ترکیه و آمریکا من مشکل روبرو شود این تأخیر همچنین باعث کاهش شدید ارزش لیر ترکیه در برابر دلار آمریکا شد. رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در میان نمایندگان حزب عدالت و توسعه در پارلمان اعلام کرد که پرونده ضراب «یک توطئه علیه ترکیه است و نمی‌تواند دولتش را بلرزاند»...

ادامه در صفحه ۱۲

گفتگوی نتانیاهو با پوتین درباره ایران

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در یک تماس تلفنی با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه با وی درباره جنگ داخلی سوریه و ایران گفت‌وگو کرده است. به گزارش ایسنا، دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد که این گفت‌وگو حدود نیم ساعت به طول انجامیده و نتانیاهو بار دیگر بر موضع اسرائیل مبنی بر مخالفت با افزایش نفوذ ایران در سوریه تأکید کرده است. این تماس تلفنی یک روز پس از آن صورت گرفت که الکساندر شین، سفیر روسیه در راضی استانی در یادداشتی در صفحه خود در فیس‌بوک تأکید کرد که حضور ایران در سوریه برای جنگ با تروریسم و کاملاً مشروع بوده است. دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همچنین اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو با مقامات ایک (بزرگ‌ترین لابی صهیونیست‌ها در آمریکا) دیدار کرد تا با توجه به تحولات اخیر در منطقه غرب آسیا، درباره چالش‌ها و فرصت‌های پیش روی اسرائیل و آمریکا با آنها گفت‌وگو کند.

حل آلودگی هوا نیازمند عزم عمومی

ادامه از همین صفحه

... افزایش ۳ برابری آن است به طوری که در نیمه اول آبان ۱۳۹۲ روز ناسالم ثبت شده که در مقایسه با سال قبل به یک دهم کاهش یافته است و راهکارهای موقت نیز هزینه‌های هنگفتی را بر بودجه عمومی کشور وارد کرده به طوری که به روایت آمار تطبیلی ناشی از آلودگی خسارت روزانه یکصد میلیارد تومان ناشی از کاهش یا توقف فعالیت‌های آموزشی، اداری و تولیدی آن تردید به ایران به همراه داشته است. کلیدی‌ترین عامل آلایندگی هوای تهران را می‌توان در دودبند اجتماعی مهم‌ترین طبقه بندی نمود که در زیر گروه اجتماعی مهم‌ترین عامل آلودگی هوای تهران است. فر هنگ بی تردید به عنوان یکی از شاخص‌های اجتماعی نقش بی‌بدلی در موضوع آلایندگی شهری در اوست. فرهنگ عدم استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی، فرهنگ عدم سرویس بموقع خودرو، فرهنگ ممانعت از انجام تردهای بی دلیل در سطح شهر، فرهنگ عدم با محدودیت استفاده از اینترنت در فعالیت‌های روزانه و... همگی بر این موضوع تأثیرگذارند. زده است که نیازمند تدارک سرفصل‌های لازم در برنامه‌های آموزشی و فرهنگی از مقطع ابتدایی می‌باشند و این مهم بر عهده وزارت آموزش و پرورش و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به طور مشخص بوده و همکاری سایر نهادها و وزارتخانه‌های ذیربط را برای تحقق آن می‌طلبد. در بعد فیزیکی نگاه به موضوع آلودگی، گازهای خروجی از وسایل حمل و نقل اعم از عمومی و شخصی سهم قابل توجهی را در آلایندگی هوای شهر داراست که بهره گیری از سیستم‌های هیبریدی و تکنولوژی مدرن در این بخش ضروری است. همچنین ارتقا سنترسی به نژدین یورو ۴ وحذف گویگرداز گاز و نیسل و معاینه فنی خودروها و موتورسیکلت‌ها و همچنین خروج صنایع آلاینده از تهران نیز سهم قابل توجهی در کاهش آلایندها خواهد داشت. هوای تهران و سالم سازی آن نیازمند اهتمام مردم در کنار مسئولین است و نباید برای تحقق آن صرفاً چشم به آسمان و نزول باران رحمت الهی داشت.